Martino. Pro hac re, ex sua parte, ita Berardus frater suns det qua-

tuor fidejussores recipientes, ut teneat de sua parte.

647.

UNDE SUPRA.

o33. Notitia vuirpitionis et donationis quœ facta est inter Iterium abbatem

et monachos Sancti Martini Saviniacensis monasterii, et Vuidonem,

quondam 2 militem de Bellomonte, [et] Raimundam, uxorem suam, de

quadam ecciesia Sancti Saturnini , quœ est sita in villa de Armco. Pra-

dicti enim monachi tenebant ipsam ecclesiam pro sepulturaFredelandi,

patris pradicta Raimmodis. Ipse enim Vuido movit magnam conten-

tionem monachis, et uxor sua Raimmodis; et venit abbas Iterius et

monachi ante presentiam domini Burchardi, Lugdunensis archiepis-

copi, et propter amorem ejus fecit Vuido, et uxor sua, hanc vuirpitio-

nenn, et fecit 3 earn firmare fiiios suos et filias, videlicet de ipsa ecciesia

cum appenditiis suis, et curtilis qui in finibus ejusdem ecciesia stint;

tali tenore ut, si ullus bares eorum deinceps eis in damnum fuerit,

sit excommunicatus et a Deo deorum in inferno damnatus. Anno Do-

minica incarnationis miliesimo 4 	  indictione prima. Fuiche-

rius canonicus scripsit.

648.

UNDE SUPRA. -

1o33 circa. Nota sit omnibus convenientia vuirpitionis quœ fuit inter domnum

Iterium, abbatem Saviniacensem, et abbatissam Astrudem, de ecciesia

Sancti Saturnini de Arnaco, de qua Fredelannus fecit donum Sancto

Phrasis claudicat : forsan esset.
z M. quendam.

M. et C. fecerunt.

' Exstat lacuna in mss. Supponit Mail-

liardus xx , sed malim xxxui ; anno enim ,

1o33 congruit indictio prima.
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Martino, pro sepultura sua et fui sui post eum, necnon etiam abba-

tissa Adzolena; qua et Altrudis, post multas contentiones et multa

placita, ad hunc finem devenerunt, in præsentia archiepiscoporum,

scilicet Lugdunensis et Viennensis, necnon episcopi I Malleni, seu

etiam Vuigonis vicecomitis, atque aliorum principum, quod ipsa

prædicta abbatissa fecit donum Sancto Martino de ipsa ecclesia, si

aliquod rectum. habebat; et tali tenore vuirpivit, ut in vita sua omnem

medietatem qua pertinebat ad ipsam ecclesiam pro beneficio teneret

et possideret; post suum vero decessum, omnia, absque ulla contra-

dictione, perveniant ad Sanctum Martinum. Hoc fecit laudante fratre

suo Umberto præposito, et nepote suo Ilione, cum alüs parentibus,

et laudantibus archiepiscopis et principibus, cum alüs militibus. Ad

hanc obedientialn de Arnaco pertinent tres ecclesiæ parrochiales, id

est ecclesia Sancti Petri de Draciaco, ecclesia Sanctae Mari de Auvi-

liaco 2 , ecclesia Sancti Petri de Boennaco.

6119.

DE ECCLESIA SANCTI PETRI DE MAURIACO.

Hoc sciant omnes cultores sacrosanctœ ecclesiœ Dei Saviniacensis

ccenobii, rectores et subditi, praesentes et futuri, quod ista carta loco

testamenti sit scri.pta de acquisitione cujusdam ecclesiœ in honore

sancti Petri apostoli consecratas, quœ est sita in villa de Mauriaco,

quam concessit nobis, cum cimiterio et vircaria et dimidia quartalata

de altera terra, quidam homo nobilis nomine Stephanus, ab ipsa villa

cognomen habens Mauriacus 3 . Accepit . autem a nobis, pro eadem eccle-

sia et pro aliis rebus suprascriptis, primum duos sciphos de argento,

et de Duranto monacho decem;solidos, et de Stephano monacho alios

decem solidos. Postea rursum dedit nobis duas condaminas ad ipsam

ecclesiam aspicientes, et habuit pro eis, de nobis, triginta solidos. Pos-

tea etiam, cum adhuc ad integrum ipsa capella nobis non esset libera,

accepit a Stephano Albo, monacho nostro, quindecim solidos et unum

L. add. Grationopol.	 BM. Muriacus.

M. Auvilliaco. P. Anniliaco.	 4 Vox pro deest in P.

io3o circa.
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equum valde bonum, qui postquam illam de Pontione clerico delibe-

ravit, et nobis ad integrum liberam reddidit, testamentum exinde nos

facere rogavit; quod nos, voluntarie facientes, taliter ex ejus persona'

scripsirnus et scriptum ad confrrmandum ei obtulimus. Ego Stephanus,

cum uxore mea Constantia, trado habitatoribus monasterii Sancti Mar-

tini Saviniacensis, videlicet domno Iterio abbati et monachis ibidem

Deo servientibùs, et omnibus successoribus eorum , amodo et usque

in sempiternum, quandam capel.lam mei juris quee, in honore sancti

Petri apostoli consecrata, in pago Lugdunensi, in agro Saviniacensi, in

villula 1 auriaco sita est. Hanc autem. 2 capellam cum omnibus supra-

scriptis rebus, videlicet cimiterio, vircaria et altera terra, et duabus

condaminis, concedo monasterio Sancti Martini quod norninatur Sa-

viniacus, et omnibus Deo et sancto Martino in eodem monasterio ser-

vientibus, usque in perpetuum, tali lege ut habeant et possideant, et

faciant quidquid facere voluerint pro utilitate ejusdem monasterii.

Non autem hoc ego feci tam pro. precio quod exinde accepi, quam

pro eo, ut Dominus Deus, per intercessionem sancti Martini, me di-

gnetur in isto s eculo 3 liberare de inimicis meis, et conservare vitam

meam et salutem corporis mei, et ut in altero s eculo me liberet Do-

minus Deus de poenis infernalibus, et constituat me inter sanctos suos,

in regno suo.-Amen. Et egomet ipse Stephanus, contestor per virtu-
tern Dei, et contradico ex parte Dei et omnium sanctorum, quod non

sit ullus de parentibus meis et de amicis meis qui istud donum meum

in aliquantula re præsumat contradicere et violare. Quod si hoc aliquis

homo, aut mea uxor, ant frlius, aut frater, aut soror, aut serviens,

infringere in aliquo praesumpserit in vita mea, sic me habeat quasi

inimicum mortalem; et si post meum obitum hoc facere voluerit,

nullo modo possit, sedmaledictus sit et excommunicatùs, et cum Juda

deputatus, si non émendaverit. S. Stephani, qui fieri et firmari rogavit.

S. Constantiœ, uxoris ejus, quae consensit et laudavit. S. Milonis, frlii

eorum. S. Duranti. S. Amblardi. Post hanc donationem accepit a nobis

Sic in omnibus mss. — , M. et L. inquam. — ' C. hic et infra sec ulo.
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unum equum, et dedit nobis duos pratos qui sunt in. 	  tali

tenore ut habeamus et possideamus quoadusque habeat nobis unum

mansum deliberatum. Scripta manu Stephani monachi Albi..

650.

DE ECCLESIA SANCTI LAURENTII.

Sacrosanctae Dei ecclesiæ Saviniacensis monasterii, qute est cons-
tructa [in honore] sancti Martini, ubi domnus Iterius abbas gregem

monachorum nobiliter regere videtur, Ego, in nomine [Dei], Gausma-
rus Romphator L; dono aliquid de hwreditate mea quw me contingit,
videlicet sextam partem de ecclesia Sancti Laurentii, pro remedio
animw mew et sepultura corporis mei. Est autezn sita ipsa ecclesia in
pago Lugdunensi , in agro Vendonensi , in villa quæ dicitur Ivinnellis2,
et terminatur ipsa parrochia ex omni parte ecclesiis Sancti Martini.
Sane si ego aut aliqua submissa 3 'persona hanc cartam inquietare

voluerit, non valeat evindicare quod cupit, sed insuper iram Dei in-
currat; carta vero hwc firma et stabilis permaneat, cum stipulatione
subnixa. S. Gausmari, qui hanc cartam fieri et firmari rogavit. S. Cons-
tantiEe. S. Iterii. S. Vuichardi. S. Bernardi. S. alterius Vuichardi. S. Mi-
lonis Albi. S. Duranti Regis. S. Amblardi. S. Bernardi clerici, et Iterii,
Girardi, Vualdemari : isti sunt fidejussores qui hanc cartam ad scri-

bendum 'dederunt, tali tenore ut si aliquis hanc donationem de mensa
monachorum auferre voluerit, unus ex eis cum juramento dicat, quia

melius earn rectores ipsius ecclesiæ tenere debent quâm alius possi-
dere.

651.

DE ECCLESIA SANCTA MARIE DE ALTARIVORIA

io3o circa.